
56  diário oficial Nº 34.163 Terça-feira, 31 DE MARÇO DE 2020

08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 
660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA. Fone (94) 99126-4887. Rio 
Maria - PA, 27 de março de 2020. Marco Rolim - Pregoeiro.

Protocolo: 538143

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2020/FUNDEB.
OBJETO: reforma da E.M.E.F. Maria de Lourdes Casadini da Silva em San-
tana do Araguaia-PA.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2020/0082
CONTRATADA: VIRGINIA DUARTE LOPES NASCIMENTO EIRELLI
VALOR: R$666.814,39
Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 538149
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020/SRP/FUNDEB

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais 
de limpeza e utensílios de cozinha para o FUNDEB e Unidades Escolares da 
rede Municipal.
Órgão Gerenciador: FUNDEB
VENCEDOR: A R S LIMA EIRELI
VALOR TOTAL: R$ 2.092.499,00
VIGÊNCIA DA ATA: 24/03/2020 a 24/03/2021
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 538148
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

RETIFICAÇÃO
No Aviso de Licitação, Publicado na ioepa no dia 27/03/2020 pág.56 
nº34159 Pregão Eletrônico Nº005/2020/PMSA/SEMAGRI,
Onde se lê: 02 (duas) grade ararodora, lê se: 01 (uma) grade aradora.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 538147

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 059/2019

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizado-
res do contrato para Aquisição de materiais de construção para atender as 
necessidades das Unidades e Setores da Secretaria Municipal de Saúde de 
Santarém - Pará. - Yandryerley Jaks Santos Matos - Matrícula 31780, CPF: 
646.891.582-15 e RG: 3719069 - SSP/PA. Servidor da SEMSA. - Alexandre 
Pinto Ribas - Matrícula 88172, CPF: 877.892.212-72 e RG: 3890991 - SSP/
PA. Servidor da SEMSA
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e 
cumpra-se. Santarém/Pa, de 29 de julho de 2019. Dayane da Silva Lima - 
Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF

Protocolo: 538145
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

PORTARIA Nº 007/2020 - SEMTUR
Designa Fiscal dos Contratos Para Aquisição Generos Alimenticios, Mate-
rial de Higiene e Limpeza e Material Descartável, Firmados Pela Secretaria 
Municipal de Turismo. O Secretário Municipal de Turismo do Município de 
Santarém, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais conferidas 
pela Lei Municipal nº 20.121/2016 e pelo Decreto nº 054/2018- SEMGOF.
RESOLVE
Art. 1º Nomear os servidores, abaixo relacionados, como Fiscais de Contra-
to, para responder pela gestão, Acompanhamento, Fiscalização e Avaliação 
da execução dos contratos de Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material 
de Higiene e Limpeza e Material Descartável, firmados no exercício de 2020 
pela Secretaria Municipal de Turismo as Sras. Fiscal de Contrato: Adriane 
Pinto Viana - Matricula 88685; Suplente de Fiscal de Contrato: Maryana 
Gomes Pereira - Matricula: 85930.
Art. 2º O Fiscal e Suplente, assim como o Gestor de Contrato serão respon-
sáveis por representar o Município de Santarém PA perante os contratados 
e zelar pela boa execução dos objetos pactuados, mediante a execução das 
atividades de orientação, fiscalização e controle.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário. Dê-se ciência, cum-
pra-se, registre-se. Gabinete do Secretário Municipal de Turismo, em 09 
de Março de 2020. Diego Pinho Caldeira - Secretário Municipal de Turismo/
Dec.054/2018/SEMGOF.

Protocolo: 538146

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20200069
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020PMT-PP-SRP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO, CNPJ: 

10.221.760/0001-82.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE LOCA-
ÇÃO DE MAQUINAS PESADAS COM OPERADOR PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.
CONTRATADA: E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 
05.587.559/0001-83 com o valor global de R$ 709.200,00 (setecentos e 
nove mil e duzentos reais).
CONTRATADA: BRUNO DE SOUZA SERVICOS E TRANSPORTE EIRELI - ME, 
CNPJ: 26.811.453/0001-91 com o valor global de R$ 718.000,00 (setecen-
tos e dezoito mil reais).
Data da Assinatura: 19/03/2020, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 19 de março de 2020, Celso Cirilo dos Santos, Presidente da 
CPL.

Protocolo: 538151
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20200068

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2020PMT-PP-SRP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO, CNPJ: 
10.221.760/0001-82.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, MEDIANTE FORNECIMENTO 
PARCELADO DE PASSAGENS AÉREAS, PARA TRECHOS DIVERSOS, À ES-
COLHA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO/PA. A QUANTIDADE É 
MERA ESTIMATIVA PARA OS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES E SERÁ EXE-
CUTADO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS 
MUNICIPAIS.
CONTRATADA: LINDA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
07.146.872/0001-01 com o valor global de R$ 621.000,00 (seiscentos e 
vinte um mil reais).
Data da Assinatura: 17/03/2020, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 17 de março de 2020, Celso Cirilo dos Santos, Presidente da CPL.

Protocolo: 538150

.

.

EMPRESARIAL
.

BRASCOMP COMPENSADOS DO BRASIL S/A
CNPJ 04.737.144/0001-86 - NIRE 15300011604

AVISO AOS ACIONISTAS E EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEM-
BLEIA GERAL ORDINÁRIA N° 38. O Sr. Ari Zugman Diretor Presidente 
da sociedade BRASCOMP COMPENSADOS DO BRASIL S/A, convida os Srs. 
Acionistas para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a ser realizada 
no dia 27 de Abril de 2020, às 09:00 horas, no Lote 2, Setor 1, Quadra 3, do 
Distrito Industrial de Ananindeua, Cidade de Ananindeua, Estado do Pará, 
para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 1. Exame, discussão 
e votação das demonstrações financeiras e relatórios dos administradores 
relativos ao exercício financeiro findo em 31/12/2019; 2. Deliberação acer-
ca da destinação do resultado do exercício findo em 31/12/2019; 3. Delibe-
ração sobre a manutenção do Conselho Fiscal; 4. Eleição dos membros do 
Conselho Fiscal, se for o caso; 5. Deliberação acerca da remuneração dos 
Conselheiros; 7. Assuntos gerais. A administração comunica aos Senhores 
Acionistas, que se encontram à sua disposição, na sede da companhia, 
situada no Lote 2, Setor 1, Quadra 3, do Distrito Industrial de Ananindeua, 
Cidade de Ananindeua, Pará, os documentos a que se refere o Artigo 133 
da Lei 6.406/1976, com alterações da Lei 10.303/2001, relativos ao exer-
cício social encerrado em 31 de Dezembro de 2019. Curitiba (Pr), 27 de 
Março de 2020. Ari Zugman - Diretor Presidente.

Protocolo: 538095
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 2/2020-140201-CMJ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LICITAÇÕES, CONTRATOS E APOIO AD-
MINISTRATIVO, BEM COMO SERVIÇOS DE PREGOEIRO, CAPACITAÇÃO, 
AUXÍLIO E ACOMPANHAMENTO NAS SESSÕES DA EQUIPE DE APOIO DA 
CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI, dia 05/05/2020 às 10:00h. Edital e in-
formações podem ser obtidos no site:www.camarajuruti.pa.gov.br/cplcmj.
pa@gmail.com  e Portal Jurisdicionados (TCM).
Juruti, 30 de Março de 2020.
CARLOS ALBERTO BATISTA DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Juruti

Protocolo: 538103
TERRAPLENA LTDA, CNPJ nº 14.698.658/0001-23, torna público que 
requereu junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E 
MEIO AMBIENTE, a renovação da Licença de Operação Nº 015/2019, para 
atividade relativa à USINA DE ASFALTO, INCLUSIVE MÓVEL. no município 
de MOJÚ-PARÁ, sob o processo nº 089/2019 em 19.03.2020.

Protocolo: 538094


